Протокол

Заседания экспертного совета кластера информационных технологий

№01 от 17 февраля 2022

Место проведения – дистанционно.

Присутствовали:

1. Родзик Елена Александровна, руководитель СЦК ОГБПОУ «Томский техникум

информационных технологий».

2. Уланова Елизавета Александровна, заместитель директора по УПР ОГБПОУ

«Томский индустриальный техникум».

3. Демина Евгения Викторовна, Руководитель инновационно-методического

центра ОГБПОУ «Северский промышленный колледж».

4. Беляев Евгений Николаевич, начальник информационных технологий и

информационной безопасности ОГБПОУ «Томский экономико-промышленный колледж».

5. Емельянцев Артем Александрович, учитель информатики и ИКТ ОГБОУ

«Томского физико-технического лицея».

6. Овчинникова Александра Петровна, руководитель HR отдела ООО «Спутник».

Вопросы для обсуждения:

1. Адаптация анкеты для работодателей для формирования запроса на

подготовку кадров

2. О процедуре проведения анкетирования работодателей с целью

формирования запроса на подготовку кадров.

Решение:

1. Предоставить перечень компетенций по направлению подготовки в

профессиональных образовательных организациях.

Срок: до 19 февраля 2022 г. Ответственные: ОГБПОУ «ТТИТ», ОГБПОУ «ТЭПК»,

ОГБПОУ «СПК», ОГБПОУ «ТомИнТех».

2. Разработать гугл-форму для проведения анкетирования работодателей и

информационный баннер для сайта и социальных сетей. Срок: до 1 марта 2022 г.

Ответственные: ОГБПОУ «ТТИТ».

3. Разместить информацию о проведении анкетирования на сайте и страницах

социальных сетей ПОО, сделать рассылку информационного письма партнерам-

организациям.

Срок: до 05 марта 2022г. Ответственные: ОГБПОУ «ТТИТ», ОГБПОУ «ТЭПК»,

ОГБПОУ «СПК», ОГБПОУ «ТомИнТех».

4. Обработать результаты анкетирования, представить итоги на заседании

координационного совета.

Срок: до 01 мая 2022г. Ответственные: ОГБПОУ «ТТИТ».

Секретарь ЭС                                       Родзик Е.А.